Sanctus Basilius profecto haud erubescebat Evangelium, sed per
suasum sibi habens id esse Dei virtutem in salutem omni credenti,159 

illud integerrime 160 annuntiabat, ut plene verbum esset gratiae atque 
fons vitae. 

Praeterea Nos iuvat memorare sanctum Basilium, etiamsi modera
tus fratre sancto Gregorio Nysseno atque amico sancto Gregorio Na-
zianzeno, Mariae virginitatem celebrare,161 eam « prophetissam » 1 6 2 ap
pellare eiusque desponsationem cum sancto Ioseph egregiis verbis ita 
comprobare : id accidisse « ut et virginitas honori esset et matrimo
nium non contemneretur ».163 

In Anaphora sancti Basilii, quam supra diximus, laudes praecla-
rissimae continentur adhibitae « sanctissimae, illibatae, super omnes 
benedictae, gloriosae dominae Deiparae et semper Virgini Mariae » ; 
«Mulieri gratiae plenae totiusque universi laetitiae...». 

IV. Huius tam magni sancti Caelitis atque magistri nos omnes 
in Ecclesia discipulos atque filios esse gloriantur; quapropter exempla 
eius iterum meditemur eiusque praecepta reverentes audiamus, omnino 
parati eius praecepta, consolationes, hortationes suscipere. 

Hunc quidem nuntium praesertim ad nonnullos Ordines religiosos 
virorum et mulierum dirigimus, qui sancti Basilii nomine et patrocinio 
honestantur eiusque Regulam sequuntur, eos in hac fausta memoria 
monentes, ut novo animorum ardore ad vitam asceticam et ad divi
narum rerum contemplationem incumbant, unde opera sancta abunde 

153 Cfr. Moralia x i v m 3, PO- 31, 769 a. 
154 Cfr. Regulae fusius tractatae 10, PO 31, 944d-945a. 
155 Cfr. Regulae fusius tractatae, 8, 940 bc ; Regulae brevius tractatae 237, 1241 b. 
1 5 6 Cfr. De baptismo i 2, PO 31, 1544 d. 
157 Cfr. Regulae fusius tractatae, 6, PO 31, 925c; 41, 1021 a. 
158 Cfr. Phil. 2, 8: Regulae fusius tractatae 28, 989b; Regulae brevius tractatae 119, 

1161 d, et passim. 
1 5 9 Cfr. Rom. 1, 16. 
1 6 0 Cfr. Moralia LXXX 12, PO 31, 864 b. 
161 Cfr. In sanctam Christi generationem 5, PO 31, 1468 b. 
162 Cfr. In Isaiam 208, PO 30, 477 b. 
163 Cfr. In sanctam... 3, PO 31, 146 a. 
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proficiscantur ad omnipotentis Dei gloriam et Sanctae Ecclesiae aedi
ficationem. 

Haec ut feliciter eveniant, beatissimae etiam Virginis Mariae ma
ternum auxilium imploramus, dum, supernorum auspicem donorum ac 
benevolentiae Nostrae pignus, Apostolicam Benedictionem vobis per
amanter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die II mensis Ianuarii, in 
memoria Ss. Basilii Magni et Gregorii Nazianzeni, episcoporum et 
Ecclesiae doctorum, anno MCMLXXX, Pontificatus Nostri secundo. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

Nonnullis detractis territoriis ab archidioecesi Bisuntina, nova dioecesis 

conditur, Belfortiensis-Montis Beligardi nomine. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui divino consilio Ecclesiae universae praepositi sumus, nihil aut 
sollemnius aut sanctius habemus, quam ut christiano populo apte pro-
videamus. Qua re, cum Venerabilis Frater Marcus Lallier, Archiepisco
pus Bisuntinus, audita Conferentia episcopali Galliae, ab hac Aposto
lica Sede petierit, ut divisa archidioecesi Bisuntina, nova dioecesis con
deretur, Nos, consilio quidem petito a Venerabili Fratre Egano Righi 
Lambertini, olim Archiepiscopo titulo Docleensi atque in Gallia Apo
stolico Nuntio, re bene reputata, sequentia statuimus. Ab archidioecesi 
Bisuntina integrum territorium detrahimus, ut lege civili finitur, re
gionis vulgo (( Belfort » nuncupatae, partem provinciae « du Doubs » 
quam appellant «Pays de Montbéliard)), et pagum «Héricourt» cum 
municipio « Chalonvillars » ; quibus terris simul sumptis novam dioe
cesim constituimus, Belfortiensem-Montis Beligardi cognominandam, 
cuius sedem in urbe Belfort ponimus, cathedra in templo Sancti Chri
stophori collocata in eadem urbe, quam iustis cathedralium templorum 
honoribus honestamus. Eandem praeterea suffraganeam facimus metro
politanae Sedis Bisuntinae a qua tracta est. In nova Ecclesia Canoni-
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eorum Collegium condatur iuxta morem in regione vigentem et nor
mas opportuno tempore edendas; interim tamen dioecesani Consultores 
eligantur, Episcopum consilio atque ope iuvaturi. Mensam constituunt 
sive fidelium collationes, sive bonorum pars quae dioecesi Belfortiensi-
Montis Beligardi obvenient, ad canonem 1500 C.I.C. Ad Seminarii 
erectionem quod attinet, ac iuvenum institutionem quod pertinet, ser
ventur praecepta iuris communis, leges a Sacra Congregatione pro In
stitutione Catholica latae, ratione nempe habita decreti Concilii Vati
cani II « Optatam totius ». Dioecesi vero condita, sacerdotes atque Se
minarii tirones ita collocentur, ut qui beneficium vel officium in nova 
dioecesi habeant, eidem assignentur ; ceteri vero, in qua legitime degant. 
Acta et documenta quae Sedem cathedralem Belfortiensem-Montis Be
ligardi respiciant, ad eius Curiam mittantur, religiose custodienda in 
archivo. Ceterum, quae per has Litteras iussimus, Venerabilis Frater 
Angelus Felici ad exitum deducet, vel quem ipse delegaverit, factis nem
pe potestatibus necessariis. Re vero acta, documenta exarentur quorum 
digna fide exempla rite signata ad Sacram Congregationem pro Epi-
scipis mittantur. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio mensis Novembris, anno 
Domini millesimo nongentesimo septuagesimo nono, Pontificatus No
stri altero. 
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I I 

Civili regione vulgo « Davao del Sur » ab archidioecesi Davaënsi distracta 

conditur nova dioecesis nomine « Digosensis ». 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sacer praesul Ecclesiae Davaénsis, persuasum sibi habens tot Da-
vaênsibus Christifidelibus provideri satis non posse, nisi per alteram 
dioecesim proprio pastore praeditam illic opportune erigendam, nuper,. 
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consilio Episcopalis Conferentiae Philippinarum Insularum audito,, 
recte ab Apostolica hac Sede petiit ut optatum quadam portione archi
dioecesis Davaënsis detracta ad effectum adduceretur. Nos igitur, uti
litate capta e sententia Venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. Car
dinalium negotiis Sacrae Congregationis pro Episcopis praepositorum, 
compertum autem habentes idem esse in votis Venerabilis Fratris Bru-
nonis Torpigliani, Archiepiscopi titulo Mallianensis atque in Insulis; 
Philippianis Apostolici Nuntii, certioresque facti de eorum consensu, 
quorum interest necnon illorum qui id sua interesse contendunt, at. 
praesertim mentem Nostram intendentes in bonum omnium filiorum 
in memorata regione degentium, vi et potestate Nostra Apostolica ea, 
quae sequuntur, hisce Litteris decernimus atque iubemus. Ab archi
dioecesi Davaënsi omnia distrahimus loca, quibus constat et circum
scribitur civilis provincia « Davao del Sur » vulgo appellata, iisdemque 
ita seiunctis novam condimus dioecesim Digosensem cognominandam 
ipsique Ecclesiae Davaënsi sufiraganeam, cuius proinde ipsum pro< 
tempore Episcopum subicimus metropolitico iuri Davaënsis Archiepi
scopi. Episcopalem novae dioecesis sedem in urbe cui nomen Digos; 
constituimus templumque paroeciale ibi exstans Deo in honorem B.M.V, 
omnium gratiarum Mediatricis dicatum Nos gradu et dignitate cathe
dralis templi exornamus, iisdem videlicet insignibus et privilegiis et; 
honoribus, quae ad cetera talis ordinis templa pertinent; Digosensi 
autem pro tempore Episcopo tum honores et iura tribuimus tum of
ficia et onera imponimus, quibus et augentur et ligantur omnes Episco
pi dioecesani. Donec Capitulum Cathedrale in nova hac dioecesi rite 
per alias Litteras constituatur, facultatem facimus ut interea eius 
loco ibi dioecesanus Consultorum coetus deligatur. Statuimus ut epi
scopalis mensa constet tum Curiae emolumentis tum fidelium stipibus-
tum etiam iusta bonorum portione, quae ei obveniet ex divisione iuxta 
can. 1500 C.I.C. facienda. Quae ad Seminarii dioecesani exstructionem. 
necnon ad sacerdotalem tironum educationem et institutionem attinent, 
tum sacri canones serventur tum normae Decreti Concilii Vaticani II 
« Optatam totius », tum etiam peculiares regulae Sacrae Congregationis 
pro Institutione Catholica. Selecti autem sacrorum alumni disciplinis; 
philosophicis et theologicis instruendi necnon ii presbyteri, qui ad sua 
studia explenda acciti fuerint, ad Pontificium Collegium Philippinum 
mittantur in Urbe situm. De regimine dioecesis hodie erectae, de 
administratione, de eligendo Vicario Capitulari sede vacante, de fide
lium iuribus et oneribus deque aliis id genus, ea omnino serventur-
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quae iure canonico statuta sunt. Decernimus praeterea ut ibi, erectione 
novae diecesis ad effectum deducta, presbyteri censeantur ei adscripti 
Ecclesiae, in cuius finibus officium vel beneficium habent ; ceteri vero 
clerici, necnon Seminarii alumni, ei addicantur dioecesi, in cuius fi
nibus legitimum habent domicilium. Denique praecipimus ut actorum 
documenta, quae aut ad novam dioecesim eiusve clerum aut ad fideles 
.aut etiam ad bona temporalia pertinent, ea omnia a Curia Davaënsi 
ad Digosensem transmittantur, ut ibi in condendo tabulario diligenter 
custodiantur. Quae per has Litteras statuimus, omnia et singula exse
quatur Venerabilis Frater Bruno Torpigliani, quem diximus, a Nobis 
quidem deputatus et debitis facultatibus instructus, haud excepta fa
cultate eiusdem officii alicui presbytero subdelegandi. Omnibus peractis 
exaratisque actorum documentis, certa singularum exempla, usitato more 
etiam signata sigilloque impressa, ad Sacram Congregationem pro Epi
scopis mittantur. Has Litteras Apostolicas sive nunc sive in posterum 
ratas esse volumus, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die v mensis Novembris, anno 
Domini millesimo nongentesimo undeoctogesimo, Pontificatus Nostri 
secundo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Templum Beatae Mariae Virginis Matris Boni Consilii, in loco Capodi-

monte vulgari sermone cognominato surgens, in archidioecesi Neapoli

tana, ad dignitatem Basilicae Minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Beatae Mariae Virginis laudem, 
gloriam et honorem usquequaque augeri, semper quidem et optavimus, 
et, quantum in Nobis maxime fuit, curavimus. Nam non solum est illa 
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Christi Mater, ob quam excelsam dignitatem omnes creaturas antece
dit, sed etiam mater nostra omnibus cumulata virtutibus, ad omnium 
nostrum exemplum, quotquot mortales ad caeli oras tendimus. Est 
praeterea «omnipotentia supplex», quae filiorum suorum preces non 
spernit. Qua re, cum Venerabilis Frater Noster Conradus S. R. E. Car
dinalis Ursi, Archiepiscopus Neapolitanus, suo clerique fideliumque 
nomine ab hac Apostolica Sede petierit, ut templum Beatae Mariae 
Virginis Matris Boni Consilii, in loco Capodimonte vulgo cognomi
nato in sua archidioecesi situm, ad dignitatem Basilicae Minoris eve-
heretur, Nos, structurae, artis, pulchritudinis eiusdem sacrae aedis 
ratione habita, tanti Fratris ac Praesulis precibus concedendum esse 
putavimus. Quae cum ita sint, iis probatis quae Sacra Congregatio 
pro Sacramentis et Cultu Divino de re statuerit factis olim a Nobis 
facultatibus, apostolica Nostra auctoritate templum de quo sermo fuit 
B. M. V. ad honorem atque dignitatem Basilicae Minoris tollimus, cum 
iuribus atque privilegiis rite competentibus, iis tamen servatis, quae 
iuxta decretum «De titulo Basilicae Minoris» die sexto mensis Iunii 
factum, anno millesimo nongentesimo sexagesimo octavo, servanda 
sunt. Confidimus autem ut aucto templi honore, etiam pietas erga 
divinam Christi Matrem augescat in pectoribus, in eius adorandi Filii 
laudem. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die u men
sis Ianuarii, anno MDCCCCLXXX, Pontificatus Nostri altero. 
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I I 

Templum cathedrale Tadinense Sancto Benedicto Abbati sacrum, Basili

cae Minoris titulo exornatur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — In antiquo Umbrorum oppido Ta
dino vulgo « Gualdo Tadino » nuncupato architecturae genere, pictu
ris, historia, praesertim vero religione insigne exstat templum Sancto 
Benedicto Abbati dicatum, quod Decessores Nostri Pius IX et Bene
dictus XV propensa sunt voluntate prosecuti : nam prior illic collegia-
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lem Canonicorum ordinem instituit, alter vero dignitate cathedralis 
«honoris causa tantum» cumque adiectis privilegiis auxit. Nos autem 
eorumdem vestigia sectantes atque cupientes idem templum singulari 
dilectionis Nostrae documento honestare quo maiori, novo addito eidem 
decore, simul Christifidelium huius loci consuleretur utilitati, susci
piendas censuimus esse preces quibus Venerabilis Frater Dinus Tomas-
sini, Episcopus Assisiensis idemque Nucerinus Tadinensis, communia 
cleri populique vota expromens, a Nobis petivit ut templum, quod dixi
mus, peramplo Basilicae Minoris titulo insigniremus. De sententia 
igitur Sacrae Congregationis pro Sacramentis et Cultu Divino deque 
Apostolica Nostra potestate, harum Litterarum vi, perpetuumque in 
modum, cathedrale templum Tadinense, Sancto Benedicto Abbati sa
crum, ubi Tadinenses etiam Beati Angeli Compatroni sui corpus vene-
rantur, ad Basilicae Minoris dignitatem evehimus, cunctis adiectis 
iuribus et liturgicis concessionibus quae aedibus hoc nomine ditatis 
rite competunt. Praecipimus autem ut religiose et singula serventur 
quae secundum Decretum « De titulo Basilicae Minoris », die vi mensis 
Iunii anno MDCCCCLXVIII editum oportet observari. Contrariis quibus
libet haud obstantibus. Decernimus denique ut hae Litterae Nostrae 
firmae, validae et efficaces sint ac suos iugiter habeant effectus.